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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté 20.05.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s€ Lipjanit, né mbéshtetje t& nenit 108/A
(paragrafi 10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr, 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8
(paragrafi 8.1.2 ) t& Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni
Rregullativ 1 Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t€ datés
19.05.2025, t€ parashtiuar nga “Elektrika-Mont” Shpk nga Lipjani lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra”, me Nr. té
Prok: 613-24-7288-2-1-1 nxjerr kété:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e “Elektrika-Mont” Shpk nga Lipjani dt. 19.05.2025
lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe Fshatra”,
me nr, t€ Prok: 613-24-7288-2-1-1.

Vértetohet Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté pér " Item EL. " SH.P.K. Rr.Burim
Vitia Prishtiné.

Mbetet né fugi Vendimi i AK pér shpérblim me kontraté i publikuar me daté: 13.05.2025

1. Autoriteti Kontraktues, vendos ¢gé t€ vazhdoj me aktivitetin e prokurimit té
lart€pérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim
“Elektrika-Mont” Shpk nga Lipjani, me daté 19.05.2025 ka parashtruar kérkese pér ri-
shgyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja e ndrigimit publik né Qytet dhe
Fshatra”, me nr. té Prok: 613-24-7288-2-1-1, ku kété aktivitet AK ka shpallur fitues "
Item EL " SH.P.K. Rr.Burim Vitia Prishtiné, pér shpérblim me kontraté & datés
13.05.2025, dhe ka publikuar ne platformen elektronike e-prokurimi.

“Elektrika-Mont™ Shpk nga Lipjani, me daté€. 19.05.2025 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shgyrtim lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja € ndrigimit publik né€ Qytet dhe
Fshatra”, Autoriteti Kontraktues me daté: 20.05.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si
mé poshté:

Sa i pérket pretendimit tuaj te pare ne lidhje per cmimet jo normalishte te uleta,
AK ka marre vendim duke u bazuar ne vendimin e OSHP-se te dates 11.04.2025 me
nr 2025/0069, 2025/0070 dhe 2025/0072 i cili thote: Paneli shqyrtues pas administrimit




dhe vlerésimit té provave, konstatimit té ploté t€ gjendjes faktike, duke u mbéshtetur né
LPP si ligj material t& zbatueshém, pas shqyrtimit té pretendimeve ankimore, duke marré
parasysh t€ gjitha shkresat e 1éndés dhe rekomandimet e ekspertit shqyrtues, ka gjetur se
ankesa e Operatorit Ekonomik sipas nr, 2025/0069 dhe 2025/0070, aprovohet si
pjeserishte e bazuar ndersa ankesa me nr 2025/0073, si bazuar pér faktin se Paneli
Shqgyrtues ka analizuar oferten financiare t&€ OE-s€ 1 cili éshté rekomanduar pér dhenie té
kontratés né ¢mimet e oferuar tek Lista e ¢mimeve konsiderohen si ¢mime spekulative
artikujt tek pjesa [ e paramases artikujt me nr rendor 28,38, Pjesa Il ¢ paramases artikulli
or 5,6,7,8,9,10,16,17,18,19,20 ,21,22,23, pjesa III e paramases artikujt
4,5,6,7,8,13,19,20,21,22,23, jane ofertuar ¢mimet prej 0.10 cent, pa i perfshier artikujt
tjeré. Pra ne baze te ketij vendimi, ¢mimet e ofertes tuaj konsiderohen se jane ¢mime jo
normalishte te uleta dhe spekulative. Ky pretendim eshte i pabazuar.

Sa i perkete pretendimit tnaj te dyte per inxhinierin, edhe ketu ne baze te vendimit te
OSHP-se te dates 11.04.2025 me nr 2025/0069, 2025/0070 dhe 2025/0072, ju jeni te
papergjegjshem per arsye se ky inxhinier nuk eshte perfshire fare ne listen e stafit tuaj.
Ndersa sa i perkate pretendimit tuaj se te mbiemri i ketij inxhinieri ka ndodhur nje gabim
teknik apo gjuhesore, ne baze te Legjislacionit te Prokurimit Publik ne fuqi dhe ne baze
te vendimit te OSHP-se te lartcekur, nuk lejohet ge te kete mosperputhje ndermjet emrit
dhe mbiemrit te personit te caktuar i cili eshte prezentuar ne liste dhe deshmive perkatese
per kete person. Ky pretendin 1 juaj per kete pike eshte i pabazuar,

Sa i perkete pretendimit tuaj te trete, perkatesishte listes se punetoreve te prezentuar
nga ana ¢ OE te rekomanduar per kontrate, ne lidhje me ate se OE i rekomanduar ne liste
ka paraqitur nje person si menaxher dhe drejtor, ndersa te deshmite ka paraqitur vendimin
per emerimin ¢ menaxherit nje person tjeter, ky pretendin nuk gendron per arsye se
personi i cili eshte paraqitur ne liste si menaxher ne baze te dokumentacionit te OE te
rekomanduar per kontrate, behet fjale per menaxher dhe drejtor te kompanise, ¢ jo si
menaxher i ketij projekti.

Pra sic shifet lista ka treguar Hirearkin brenda OE, ndersa tek deshmite ka ngarkuar
vendimin mbi caktimin e menaxherit te kerkuar sipas FTD-se.
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Sa i perkete pretendimit tuaj te katert edhe ky pretendim eshte 1 pabazuar per atsye se
OE i rekomanduar per kontrate ne oferten e tij, perkatesishte ne listen e stafit i ka te
prezentuar keta dy teknike te diplomuar te elektros tek lenda.

Shife listen dhe deshmite te cilen e keni pranur ne qasjen te cilen e keni pasur ne ofertat
per kete aktivitet te prokurimit.

Sa i perkete pretendimit tuaj te peste, lidhur me inxhinierin e diplomuar te
elektroteknikes drejtimi automatike dhe elektroteknike ku ne kontrate, perkatesishte ne
fund te saj ky inxhinier paraqitet si menaxher i projektit, edhe ky pretendim eshte i
pabazuar per arsye se ky inxhinier veten ¢ quan menaxher te projekteve dhe per kete e ka
potencuar sic shkruan ne kontrate, ndersa me vendim te ofertuesit i cili eshte
rekomanduar per kontrate eshte caktuar menaxheri i projektit dhe i cili i ploteson kerkesat
e AK-se, ndersa sa i perkete asaj ge ne CV-ne e tij ky inxhinier eshte prezentuar si
inxhinier dhe menaxher i projekteve ne emrin e nje kompani tjeter, edhe kjo nuk qendron
per arsye se ne kete rast ne CV ky inxhinier paragetet ne emrin e kompanise ne te cilen
punon ose ka punuar si dhe pozicionin ne ate kompani. Po ashtu ne baze te Legjislacionit
te Prokurimit Publik ne fugi nuk eshte e ndaluar qe dy kompani te ndryshme te ofertojne
ne te njgjtin aktivitet te prokurimit me stafin e njejte, per arsye se ne kete rast vetem
njera kompani shperblehet me kontrate nga ana ¢ AK-se.

AK, konsideron se tenderi juaj éshté vlersuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikéri
rregullat e nxjerra nga KRPP.
Drejtori i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.

Késhilla juridike: .
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paragesé ankes€ prané OSHP-sé. Ankesa prane
OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

. DBekim Shaban ,_
s e hod, it
rejtor i Prokur{mit




